00271 - 001006142050-0
Requerente: Escritório Imobiliário Bel Leitão
Requerido: Nivaldo Sousa Cruz => Final da sentença: (...) Face ao
exposto, julgo procedente o pedido para rescindir o contrato de
locação, decretar o despejo da parte ré e para condená-la ao
pagamento 12.815,38 (doze mil, oitocentos e quinze reais e trinta e
oito centavos), valor ao qual devem ser acrescidos juros de mora e
correção monetária a partir da citação, bem como ao pagamento das
prestações vencidas e não pagas entre a propositura da ação e a
desocupação do imóvel (Código de Processo Civil, arts.

[...]

Adv - Waldir do Nascimento Silva.

00209 - 001006146029-0
Requerente: Francisco Ferreira Lima => FINAL DE
SENTENÇA:Posto isso, DEFIRO a expedição do alvará judicial em
nome da  requerente, F.F.L., conforme solicitado, para que possa
efetuar o levantamento de  R 3.512,60 ( Três Mil, quinhentos e doze
reais e sessenta centavos) depositados junto à Gerência Regional de
Administração do Ministèrio da Fazenda em Roraima “GRAMF/
RR. Depositados em nome de J.F.L., com as respectivas correções
monétarias, caso não haja nenhuma restrição de ordem legal ou

[...]

Almeida, Pedro Xavier Coelho Sobrinho, Natanael Gonçalves Vieira.

00213 - 001004083615-6
Inventariante: Avani Lopes Farias
Inventariado: de Cujus Valdomiro Barbosa da Silva =>
DECISÃO:Posto isso, DEFIRO a expedição do alvará judicial em
nome de   A.L.F.,  para que possa efetuar o levantamento de  R
1.213,25 ( Um Mil, duzentos e treze reais e vinte e três centavos),
caso não haja nenhuma restrição de ordem legal ou judicial quanto a
disponibilidade, ou não, no momento, dos valores, com a devida
prestação de contas ao Juízo em 15(quinze) dias.  Boa Vista-RR, 23
de janeiro de 2007.

[...]

Com efeito, DEFIRO o
pedido de antecipação dos efeitos da tutela jurisdicional, com
amparo no artigo 273, I, do código de Processo Civil para: 1.
Determinar que a Ré exclua o nome do autor dos cadastros do
SERASA, tendo por motivo  a cobrança do débito no valor de R
302,25 (trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos), no prazo de
24 (vinte e quatro) horas, a contar da intimação desta decisão
2. Cominar multa diária no importe de R 50,00 (cinqüenta reais), no
caso de descumprimento da ordem retro, pelo prazo de 30 (trinta)
dias. Designe-se data para audiência preliminar.